证券代码：002124         证券简称：天邦食品       公告编号：2022-075

天邦食品股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 交易概述

天邦食品股份有限公司（以下简称“公司”）下属子公司汉世伟食品集团有限公司

拟对全资子公司定远汉世伟食品有限公司（以下简称“定远汉世伟”）增资 8,000 万元，

对临泉汉世伟食品有限公司（以下简称“临泉汉世伟”）增资 2.7 亿元。

 本次增资事项已经公司于 2022 年 7 月 28 日召开的第八届董事会第六次会议审

议通过，无需提交公司股东大会审议。本次增资不涉及关联交易，亦不构成《上市公

司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、 增资标的基本情况

1、定远汉世伟食品有限公司

公司名称：定远汉世伟食品有限公司

统一社会代码：91341125MA2UQ5MK7L

注册地址：安徽省滁州市定远县严桥乡街道组 78 号

法定代表人：李少海

注册资本：1,000 万人民币

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

主营业务：肉制品及副产品加工及销售（凭食品生产许可证经营）；生猪养殖及

销售；畜牧良种繁殖活动（凭许可证经营）；畜禽饲养技术推广服务；生猪屠宰（凭

定点屠宰证书经营）；饲料及饲料添加剂生产、销售；农副产品收购。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：汉世伟食品集团有限公司 100%控股

主要财务数据：截至 2021 年 12 月 31 日，总资产 249,615,461.66 元，负债总额

298,672,393.79 元，净资产-49,056,932.13 元，营业收入 29,221,474.42 元，净利润-

57,523,429.44 元；截至 2022 年 6 月 30 日，总资产 339,908,343.51 元，负债总额

387,096,496.11 元，净资产-47,188,152.60 元，营业收入 47,448,263.76 元，净利润

1,868,779.53 元。

2、临泉汉世伟食品有限公司

公司名称：临泉汉世伟食品有限公司

统一社会代码：91341221MA2RWCR98U

注册地址：安徽省阜阳市临泉县杨桥镇工业园区致富路 6 号

法定代表人：李少海

注册资本：2,000 万人民币

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

主营业务：生猪养殖、繁育、销售及技术服务，生猪屠宰及猪肉制品加工销售，

饲料及饲料添加剂生产、销售，农副产品购销,洗车服务及消毒服务。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：汉世伟食品集团有限公司 100%控股

主要财务数据：截至 2021 年 12 月 31 日，总资产 1,769,947,816.60 元，负债总额

1,941,534,673.49 元，净资产-171,586,856.89 元，营业收入 888,022,954.03 元，净利润

-244,561,110.46 元；截至 2022 年 6 月 30 日，总资产 1,677,616,835.73 元，负债总额

1,913,360,391.98 元，净资产-235,743,556.25 元，营业收入 109,771,159.66 元，净利润

-71,401,619.89 元。

三、 增资目的、存在的风险和对公司的影响

本次对全资子公司进行增资，有利于支持子公司推进业务发展，从而提升公司盈

利能力、抗风险能力和整体竞争力，为公司的持续发展提供有力的支撑，符合公司的

整体发展战略。

本次增资属于对全资子公司增资，风险可控，不会导致公司合并报表范围的变动，

不会对公司财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、 备查文件

1、天邦食品股份有限公司第八届董事会第六次会议决议。

特此公告。

天邦食品股份有限公司董事会

二〇二二年七月二十九日

附件：未披露的已注册/增资的子公司列表

单位：万元

子公司名称 持股比例 注册资本 备注

宁波天邦供应链有限公司 100% 10,000

天邦新能源技术有限公司 100% 5,000

安徽农垦汉世伟和安食品公司 49% 18,400
天邦等比例增资 4116 万，认缴出资额变为

9016 万